de matrimonio non potest procurator condemnari ad reddendum debitum uxori. Item si agit ut clericus pueat beneficio non potest procurator puniri cum titulus non inhereat persone sue sed persone domini. Item in causa criminali si imineret pena relegationis non deberet relegari procurator. et ideo in libris terminis. Sed in alijs in quibus sententia potest recipi in personam procuratoris glo. posuit hic duas opiniones antiquorum legistarum. nam quidam dixerunt ut Ja. bastianus et bulga. quod siue dominus fuit in iudicio a principio siue non ex quo procurator postea intervenit ferenda est. secundum sententiam in personam procuratoris. et adverte. quod glo. habet repitur contra corruptam. nam allegaret Ja. balduinum et dicitur Ja. bastianus. ut non. i. d. l. i. Secunda opinio fuit Alberti Martini dicitur et tenetur quod tunc procurator est condemnandus quando dominus nunquam fuit in iudicio. secundo autem si dominus fuit a principio in iudicio et licet prestat? et hec difficultas principaliter oritur propter textum d. l. i. ibi enim ponderatur quod dominus fuerat in iudicio et iudex condemnavit procuratorem. unde suspensum multum a contrario sensu quod si dominus fuit a principio in iudicio non dicitur procurator sed dominus condemnari. quod ipse dominus pro prestatore est effectus dominus instantie. sed glo. ista non valens discernere veritatem propter arduam quod dicitur concludit ut omnium opinio saluetur valeat esse ferre sententiam in personam utriusque scilicet domini et procuratoris. et hec fuerunt verba glo. iuris civilis in d. l. i. ubi in effectu habet ista glo. Sed contra ultimum consilium insurrexerunt quidam doctores. ut non. in. d. l. i. dicentes quod secundum istam practicam frustratorum esset consilium. l. in. l. furtum. i. §. si quis alieno nomine. ff. de his que non in facie. ubi lex committit quod si conventus actione famosa vult vitare infamiam constituat procuratorem quod procurator condemnabitur nec ipse efficiet infamis cum sit condemnatus alieno. nec dominus cum sententia non fuerit lata in personam suam. et de intellectu illius. l. dixi in. ca. cu. t. de re iudicata. unde dicebant illi doctores. quod si iudex condemnaret procuratorem presentem et dominum absentem non teneret sententiam respectu domini. ar. l. si mihi et titio. ff. de verborum obligatio. §. si solus teneret in eo quod fuit condemnatus procurator et sic dominus evitaret in predecidendo casu infamiam. Jo. an. h. miratur de illa subtilitate legali ut sententia corrumpat ex eo. quod fuit lata in personam domini et non procuratoris. nam ex quo sensu meo. procurator intervenit in iudicio non apparet ratio sufficiens quare non valeat sententia lata in personam meam. Sed tu vide rationem huius subtilitatis legalis satis bonam et optimam per bart. i. d. l. i. stipulatio ista. §. si quis insulam al. in. §. si stipulor. ff. de verborum obligatio. §. ob. fuit ei hec legalis. pulvis fundata super. l. quicquid. ff. de actione. et obli. ubi dicitur quod ea que non geruntur debent sumere initium ex persona nostra al. non valet quod agit quemadmodum enim in tractu optet quod procurator recipiat verba in personam suam non autem in personam domini. ut in. d. l. quecumque. et non. in. l. in. inter. l. si quis sibi vel alteri ita et in isto quali tractu nam in iudicio quasi tractabit. ut in. l. iij. ff. de pecuniis. §. optet quod verba recipiant in personam illius cum quo fit iste tractus

et pro hoc concludit bar. et bene quod non est speciale in sententia. sed idem in quolibet actu iudiciali in quo intervenit procurator ut in contestatione et si. et idem quando procurator intervenit ex post facto nam id quod secum geritur. dicitur recipi in personam suam ratione predicta. his premissis tanquam per fundamentum ut plene habeat materia huius glo. concludendo in effectu dicta doc. utriusque iuris distinguit quod aut in iudicio intervenit defensor aut punita persona. aut procurator simpliciter. aut administrator generalis et licet puta iconomus universitatis tutor curator et filius. primo casu aut dominus sciebat quod alius eum defendebat sine mandato et tunc idem in eo quod in procuratore nam presumitur quod habeat mandatum vel dominus tacite patiendo tacite sibi videtur dare mandatum ar. in. l. q. patit. ff. mandati. tenuit Bar. in. d. l. i. Et Innocentius in. c. ex parte decani. de re. p. ant. defensor agebat ignorante domino. nam quilibet potest alium defendere prestita cautione de iudicio solvendo. ut non. in. c. i. de p. in. glo. et tunc verba siue sunt recipienda in personam ipsius defensoris nomine tamen ab actis que defendit. puta condemnamus tale defensoris nomine talis re. ut in. l. liberto §. si. ff. de negotio. ge. tenet Bar. in. d. l. i. Secundo casu dicit idem nam punita persona non admittit ut procurator. l. iij. ff. iudic. sol. unde factum punita persone non nocet ab actis. si non vult illa gesta ratificare ut in. l. i. l. quibus res. in. di. non nocet. unde iudex verba dispositiva siue recipiet in personam punita agens. sed verba executiva in personam punita ab actis. unde dicit iudex condemnatus tale reus titio actoris nomine talis coacti sui ad solvendum mille suo conlancto. nam debes scire et tenere menti quod licet punita possit agere pro punito sine mandato prestita cautione de ratibabitore. ut in. l. §. et he. ff. de p. et i. c. nonnulli. in. fi. et in. c. ex parte decani. de re. p. tunc punita persone non recte soluit. sed solo dicitur fieri domino. et si non est punita det pecunia deponi in loco tute. ut non. p. glo. et doc. in. l. vero. procurator. ff. de solu. et ex h. habes practicam consilium libellum quando punita agitur pro punito ut recipiebat verba dispositiva et executiva secundum quod. s. dixi de sententia Tertio casu quando intervenit procurator simplex. tunc verba que recte non possunt recipi in personam procuratoris debent recipi in personam domini ut non. h. et in. d. l. i. dicitur tunc iudex contra quantum potest ut verba dirigibilia in personam procuratoris non dirigat in personam domini. sed si verba possunt recte recipi in personam utriusque tunc aut dominus nunquam fuit in iudicio. et tunc secundum omnes debent verba recipi in personam procuratoris. p. d. l. i. aut dominus fuit a principio in iudicio. sed postea dedit procuratorem et in. l. h. casu sunt opinio. secundum bar. et mihi satis placet ut ea que sequuntur debeant geri in personam procuratoris pro rationem predictam. si autem aliter fieret non tenet sententia de iure civili. ut in. d. l. i. §. de iure canonico placet mihi opinio. glo. ut in. d. c. suscitata. quod ex quo habentur consensum domini non est curandum de ordine verborum. ar. ex his